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Uppdrag till Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd att 

göra en behovsanalys av forskningsområdet åldrande och 

hjärnhälsa 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte) i 

uppdrag att göra en behovsanalys av forskningsområdet åldrande och 

hjärnhälsa. Behovsanalysen ska omfatta att identifiera kunskapsbehov och 

behov av strukturell karaktär så som forskningsmiljöer och samverkan inom 

området för bästa nyttjandet av de samlade resurserna. Utifrån 

behovsanalysen kan Forte lämna förslag på en samlad forskningssatsning på 

området eller andra åtgärder som bedöms stärka forskningsområdet. 

Forte ska när uppdraget utförs inhämta synpunkter från Vetenskapsrådet 

samt andra relevanta aktörer. 

Forte ska senast den 31 maj 2027 lämna en skriftlig redovisning av uppdraget 

till Regeringskansliet (Socialdepartementet).  

För uppdraget får Forte under 2026 använda 500 000 kronor som ska 

redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 

omsorg för budgetåret 2026 uppförda anslaget 4:5 Stimulansbidrag och 

åtgärder inom äldreområdet, anslagsposten 8 Utvecklingsmedel – 

Kammarkollegiet. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 

den 1 december 2026.  
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Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 

31 mars 2027 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 

redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till det diarienummer 

som detta beslut har. 

Bakgrund 

I januari 2025 beslutades Varje dag räknas: Nationell demensstrategi 2025–

2028 (S2025/00121). Ett av de utvecklingsområden som pekas ut är kunskap 

om demenssjukdomar.  

Forskning är grundläggande för att generera ny kunskap. Det pågår i dag 

omfattande och mycket betydelsefull forskning om åldrande och 

neurokognitiva sjukdomar som t.ex. demenssjukdomar i Sverige, både inom 

landet och genom internationella samarbeten. För att kunna stärka svensk 

forskning inom området ytterligare behövs en samlad nationell överblick av 

pågående projekt, forskningsmiljöer och förekomst av samordningsinsatser.   

Behovsanalysen ska identifiera behov av strategiska satsningar som kan 

skapa bättre förutsättningar för snabbare framsteg inom prevention, 

diagnostik, behandling och omsorg såväl för kunskapsspridning som för 

nyttiggörande. 

Forte har regeringens uppdrag att genomföra den forskningssatsning om 

vården och omsorgen för personer med demenssjukdom som regeringen 

föreslog i propositionen Forskning och innovation för framtid, nyfikenhet 

och nytta (prop. 2024/25:60). Erfarenheter från arbetet med 

forskningssatsningen ska beaktas och synergier eftersträvas vid 

genomförande av förevarande uppdrag.  
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Regeringen beräknar att 500 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget 

för 2027, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella 

anslaget. 

På regeringens vägnar  

  

Anna Tenje  

 Jenny Wada 
 

 

Kopia till 

Finansdepartementet/budgetavdelningen 

Vetenskapsrådet 
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